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[Alsing Andersen.] 
Landstinget i Øjeblikket er i Mindretal 
blandt Landstingsvoolgerne. Det ærede Med- 
lem Hr. Krags Tale var Udtryk for, at man 
stadig vil søge at udnytte Magten til at 
fastholde det Privilegium, Landstingsmin- 
dretallet i Øjeblikket har. Det ærede Med- 
lems Forsøg paa at forsvare Landstinget 
gik endog saa vidt, at han sagde: saa sam- 
menlægger man Stemmetallene fra 1928 og 

' 1932 og forsøger derved at levere et Bevis 
for, at Regeringspartierne er i Flertal og 
Venstre og de Konservative i Mindretal, 
men det maa man slet ikke gøre. Skønt 
det altsaa er Faktum, at de to Partier er 
Mindretal ved Landstingsvalgene, forkaster 
det ærede Medlem Hr. Krag uden videre den 
talmæssige Opgørelse, fordi det ikke passer 
med Venstres politiske Opfattelse. 

Jeg ved ikke, hvordan man nogen Sinde 
da skulde konstatere, hvorledes Landstings- 
vælgernes politiske Vilje egentlig er, hvis 
det ikke skulde være paa den Maade, at man 
ser, hvilke Resultater de forskellige Lands- 
tingsvalg har givet, inen saa langt ude er 
altsaa i Øjeblikket Venstre og dets politiske 
Ordfører, at de endogsaa griber til saadanne 
Kunststykker paa Regnekunstens Omraade 
for at søge at slippe uden om den Kends- 
gerning, a t  de nuværende Regeringspartier 
i Øjeblikket er parlamentarisk i Flertal ogsaa 
blandt Landstingsvælgerne. Saaledes sætter 
altsaa faktisk Venstres Ordfører Kikkerten 
for det blinde Øje og ser kun dette Problem, 
hvorledes Venstre og de Konservative fortsat 
skal bevare Magten mod Landstingsvælger- 
nes Flertal. Derfor taler man ogsaa her om 
et 홢Flertalsdiktatur", som denne Regering 
agter at udøve; det ærede Medlem Hr. Vang- 
gaard var inde paa noget lignende. Jeg vil 
gerne spørge Ordføreren for Venstre, om 
der da var Diktatur her i Landet fra 1920 

" til 1924 og fra 1926 til 1929, om man op- 
fatter det saaledes, at der i de 1 200 Sogne- 
raad eller deromkring, hvor Venstre og de 
Konservative har kompakt Majoritet, er 
Diktatur. Det vilde være ganske interessant 
at faa at vide, om det moderne Venstre 
opfatter Udslaget af den almindelige Valgret 
paa disse Omraader som Diktatur. Det er 
da ogsaa en Kendsgerning, at der forskellige 
Steder, i Venstreblade, bl. a. hos Redaktøren 
af 홢Roskilde Dagblad", Hr. I. A. Hansen, 
er en anden Opfattelse, at man her har 
Forstaaelsen af, at der, er et Problem. Det 
ærede Medlem Hr. Thomsen, der vel politisk 
ogsaa nærmest kan kaldes Venstre, har lige- 
ledes Opfattelsen af, at der er et Problem. 

Jeg vil gerne spørge til Slut, navnlig 

dét ærede Medlem Hr. Krag, om man 
slet ikke har Blik for den Spareforanstalt-, 
ning, der ligger i Gennemførelsen af Rege- 
ringens Forslag. Hvor meget det vilde be- 
tyde, har jeg ikke regnet ud, men jeg tror,, 
at det vil blive, en ikke uvæsentlig Bespa-, 
relse, og Besparelser er jo noget, Venstre er 
overordentlig ivrig efter. Jeg tror, jeg har 
Lov til at slutte med at sige, at det er 
ikke alene i vore, men ogsaa i mange andre 
Kredse, ja; endogsaa Kredse,, som staar 
Venstrepartiet nær, man vil spørge, om det 
ærede Medlem Hr. Krags Ordførertale virke- 
lig er Venstres sidste Ord i denne Sag. 

Krag: At det ærede Medlem Hr. Alsing 
Andersen ikke ved, at man ikke uden videre 
kan sammenlægge Tal af forskellig Vægt, 
saaledes som man gør, naar man beskæf- 
tiger sig med Valgtallene fra 1928 og 1932, 
er i og for sig beklageligt, men det er altsaa 
en Mangel ved det ærede Medlems Uddan- 
nelse, der vel ikke er noget at gøre ved. 

Jeg maa beklage, at den højtærede 
Statsminister i sin Tale for et Øjeblik siden 
fandt Anledning til, saaledes som Tilfældet 
ikke sjældent er, at afsløre sig som renlivet 
Klasserepræsentant i Statsminister antræk; 
det er jo her paa Folketingets Talerstol, den 
højtærede Statsminister udfolder sig paa 
denne Maade, det sker mindre hyppigt 
uden for denne Sal. Jeg beklager endvidere, 
at den højtærede Statsminister gentagende 
i Dag som ved mange tidligere Lejligheder 
tillader sig at betegne et af Rigsdagen ved- 
taget Lovforslag med et hjemmestrikket 
Skældsord uden at citere det vedkommende 
Lovforslags rette Titel; jeg synes, at Stats- 
ministeren burde undlade sligt. 

I øvrigt giver den højtærede Statsmini- 
sters Udtalelser ikke ADledning til mange 
Bemærkninger. Noget synderligt Forsvar 
for det mærkelige Lovforslag, der her fore- 
ligger, har han jo ikke ført, ud over at han 
har understreget, at det vilde passe Regerin- 
gen at faa Landstinget fjernet. En Henvis- 
ning til, at vort Naboland Norge har 
Etkammer-System, betyder jo ingenting, 
for det norske Etkammer-System har alde- 
les ikke den Form som det Etkammer- 
System, her er foreslaaet, og det er heller 
ikke berøvet visse Mindrètalskaûteler, saa- 
ledes som den højtærede Statsminister til- 
sigter det her i Landet. At man ikke er 
gaaet saa vidt andre Steder, som den højt- 
ærede Minister kræver, vi skal gaa her, er 
naturligvis ikke nogen Hindring for, at et 
Forslag som det fremsatte kan komme til , 
Behandling, men jeg skønner 홢 dog ikke, at 


